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MBROJTJA NDAJ DHUNËS NË FAMILJE 

Emri i Shërbimit    Identifikimi i personave të prekur nga dhuna në familje dhe mbrojtja e tyre  

Përshkrim  i Shkurtër   

Qëllimi i kësaj Zyrës  Kundër Dhunës në familje është: 

 Zvogëlimi i problemeve të dhunës në familje, rritja e Barazisë Gjinore në 

komunitet.  

 Ardhja në ndihmë e të mbijetuarve të dhunës në familje duke krijuar 

mundësitë për t'i larguar nga ambienti i dhunshëm. 

 Rritja e pozitës social-ekonomike të grave dhe vajzave në komunitet. 

Baza ligjore:  Ligji 9669 "Për masa ndaj dhunës ne marrëdhëniet familjare", 

 Ligji nr.9198 "Për Barazi Gjinore" 

 Ligji nr.10 221 "Për mbrojtje nga  diskriminimi"  

 Ligji nr. 9887 "Mbrojtja e të dhënave personale" 

Përfituesi  Qytetarët 

Zyra Përgjegjëse  DKS – Drejtoria e Kujdesit Social, Sektori i Shërbimeve Sociale 

Afati  

Tarifa Nuk ka tarifë 

Dokumente të 

nevojshëm    

 


